附件

关于电力工程项目造价信息报送及
统计分析工作有关事项的通知

（征求意见稿）

为进一步加强电力工程项目造价监管，增加造价信息透明度，促进造价信息报送工作的规范化、制度化，现将电力工程项目造价信息报送及统计分析工作的有关事项通知如下。

信息报送范围
造价信息报送的范围为上一年度投产的电源工程和电网工程项目。其中，电源工程包括所有火力发电工程（含垃圾、生物质发电工程）及核能发电工程，单机10MW及以上水力发电工程（含抽水蓄能、水利枢纽工程），单机1.5MW及以上风力发电工程（含海上风电），总规模10MW及以上光伏发电工程等；电网工程包括电压等级110kV及以上的交（直）流输电线路工程（含电缆工程）、变电站工程（含串补站、开关站工程）、直流换流站工程、调相机工程等。

信息报送内容及方式
造价信息报送的内容包括工程概况、主要工程造价、主要设备材料价格及技术经济指标等。
造价信息报送采用网上填报方式。对于火力发电、核能发电等电源工程和电网工程项目，数据填报平台为：http://www.eppei.com> 专题专栏 >投产电力工程造价；对于水力发电、风力发电、光伏发电等电源工程项目，数据填报平台为：http://www.creei.cn> 专题专栏 >投产电力工程造价。
三、信息报送统计分析

造价信息统计分析工作由电力规划设计总院（以下简称电规总院）牵头，和水电水利规划设计总院（以下简称水电总院）共同负责。电规总院负责火力发电、核能发电等电源工程和电网工程项目造价信息的统计分析工作，并牵头汇总形成造价情况分析报告；水电总院负责水力发电、风力发电、光伏发电等电源工程项目造价信息的统计分析工作。

四、有关要求

1. 造价信息应填报批（核）准概算、竣工决算数据，其中主要设备材料价格信息应填报合同价格。未完成竣工决算的项目，应填报上报决算或完工结算数据，并在竣工决算批复后的当年或下一年度完成更新。具体填报要求详见网上数据填报平台。

2. 请各电力企业按照真实、及时、完整的原则做好造价信息报送工作，于每年7月15日前通过网上数据填报平台完成上一年度投产的电力工程项目的造价信息报送工作。

3. 请电规总院与水电总院认真做好造价信息的统计分析工作，汇总核实数据资料，科学分析造价趋势，按要求形成造价情况分析报告报国家能源局市场监管司。
国家能源局将对电力企业造价信息报送的情况不定期进行抽查，对于未按规定报送信息的，责令其改正；情节严重的，给予通报批评。
PAGE
3